[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№

58
от

«
16
   »

ноября
2015
г.

  446630, Самарская  обл. с. Богатое  ул. Комсомольская,13

	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления  муниципального района Богатовский Самарской области муниципальных услуг.

В соответствии со статьей 9 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  Уставом муниципального района Богатовский Самарской области, РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый перечень  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления  муниципального района Богатовский Самарской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

2. Признать утратившим силу Решение Собрания представителей муниципального района Богатовский Самарской области от 13.05.2011 № 18 «О перечне муниципальных услуг, которые являются необходимыми  и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг муниципального района Богатовский Самарской области».

3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Красное знамя».
4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания Представителей

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                    Н.А. Смоляков
Букреева ЕВ (84666)21917
Приложение

к Решению  Собрания Представителей

муниципального района Богатовский

 Самарской области

 от «16» ноября 2015  N 58
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления органами местного самоуправления  муниципального района Богатовский Самарской области муниципальных услуг

1. Выдача сведений организацией, осуществляющей технический учет объектов капитального строительства, о зарегистрированных правах на объекты недвижимости, подтверждающих их принадлежность заявителю.

2. Выдача правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3. Подготовка и выдача материалов, содержащихся в проектной документации.

4. Проведение организацией, осуществляющей технический учет объектов капитального строительства, обследования технического состояния объектов, расположенных на земельном участке, на предмет наличия либо отсутствия оснований для постановки объекта на технический учет в качестве объекта капитального строительства.

5. Проведение технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства.

6. Подготовка и выдача акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора).

7. Подготовка и выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство.

8. Обследование технического состояния зданий и помещений, в том числе на соответствие их требованиям пожарной безопасности.

9. Подготовка и выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанного лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства.

10. Подготовка и выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанного представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

11. Подготовка и выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанной лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта.

12. Оформление схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

13. Выдача положительного заключения экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса, положительного заключения государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса, положительного заключения государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса.

14 Подготовка и выдача инженерных изысканий.

15. Подготовка и выдача оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) пере планируемого жилого помещения.

16. Подготовка и выдача технического паспорта переустраиваемого и (или) пере планируемого жилого помещения.

17. Подготовка и выдача поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение.

18. Подготовка и выдача оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).

19. Подготовка и представление проекта рекламной конструкции.

20. Предоставление копии финансового лицевого счета, выписки из домовой книги.

21. Проведение работ по формированию земельного участка (кадастровых работ) в целях выдачи межевого плана, кадастрового паспорта, акта обследования.
22.Подготовка выкопировки  из паспорта органов технической инвентаризации на арендуемое помещение (поэтажный план).
2